

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2023/SMA-PD

Após analisado o resultado do Dispensa Eletrônica nº 002/2023/SMA-PD, referente ao Processo Administrativo nº 002/2023/SMA-PD, o(a) Sr(a). ROBERTO KELSON FERREIRA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS) da(o) SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

20.965.426/0001-97 - L TAUMATURGO NETO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	MANGUARA FLEX EM PVC, 3/4 POLEGADAS, 3 CAMADAS DISTINTAS: INTERNA EM PVC, INTERMEDIARIA EM FIO DE POLIÉSTER TRANADO E EXTERNA EM PVC 2.5MM.	VIQUA	1000.0	MT	9,27	9,10	9.100,00
2	PODADOR DE GALHOS ALTOS (2 EM 1) 290MM X 11,5" TESOURA E SERROTE .	TRAMONTINA	10.0	UND	451,67	450,00	4.500,00
3	VASSOURA MET LICA 22 DENTES C/ OLHO DE 23 MM E CABO DE MADEIRA DE 120 CM.	TRAMONTINA	40.0	UND	61,67	59,00	2.360,00
4	CISCADOR ANCINHO C/ CABO DE MADEIRA. TAM. 120CM.	TRAMONTINA	5.0	UND	43,67	43,00	215,00
5	PÁ QUADRADA 248X295MM C/CABO DE MADEIRA.	TRAMONTINA	5.0	UND	67,67	67,00	335,00
6	PÁ DE BICO 248X295MM C/CABO DE MADEIRA.	TRAMONTINA	10.0	UND	67,67	67,00	670,00
7	ENXADA C/ CABO DE MADEIRA TAM. 150CM.	TRAMONTINA	10.0	UND	91,67	90,00	900,00
8	FOICE RO ADEIRA C/ CABO DE MADEIRA. TAM. 190CM.	TRAMONTINA	3.0	UND	80,67	80,00	240,00
9	MACHADO C/ CABO DE MADEIRA. TAM. 90CM	TRAMONTINA	2.0	UND	145,33	143,00	286,00
10	BOBINA FIO NYLON P/ROÇADERA, ESPESSURA 3MM E COMPRIMENTO 260M.	STHIL	30.0	UND	493,33	490,00	14.700,00
11	PICARETA CHIBANCA C/ CABO DE MADEIRA. TAM. 90CM.	TRAMONTINA	3.0	UND	125,33	124,00	372,00
12	PICARETA ESTREITA C/ CABO DE MADEIRA. TAM. 90CM.	TRAMONTINA	2.0	UND	78,33	78,00	156,00

13	TESOURA DE PODAR PROFISSIONAL CLAMINA MET ICA E CABO DE PLÁSTICO C/TRAVA DE SEGURANÇA. TAM. 6CM X ,21CM.	TRAMONTINA	5.0	UND	77,67	77,00	385,00
14	TESOURA PICERCA VIVA 12" CILAMINA MET LICA E CABO DE MADEIRA.	TRAMONTINA	10.0	UND	71,33	70,00	700,00
15	CONJUNTO P/JARDINAGEM 3 PEÇAS EM AÇO E CABO DE MADEIRA (1 PAZINHA LARGA, PAZINHA ESTREITA, 1 ANCINHO .	TRAMONTINA	7.0	UND	54,67	54,00	378,00
16	FACÃO PARA MATO 14" INA EM AÇO. CARBONO CAPO PLÁSTICO 26600/014	TRAMONTINA	15.0	UND	41,73	40,00	600,00
17	MOLA EMA O PARA PODADOR DE GALHO 2 EM 1 .	TRAMONTINA	50.0	UND	18,10	17,50	875,00
18	CHAVE DE VELA TORX 13X19MM.	CCM	10.0	UND	48,00	46,00	460,00
19	CHAVE DE REGULAGEM FENDA.	THOMPSON	10.0	UND	29,50	28,00	280,00
20	CHAVE ALLEN 4MM.	BELZER	10.0	UND	24,33	22,00	220,00
21	CHAVE ALLEN 5MM.	BELZER	10.0	UND	27,00	26,00	260,00
22	CHAVE DE FENDA COM PONTA CHATA 3/8X10"	THOMPSON	2.0	UND	34,00	33,00	66,00
23	CHAVE DE FENDA ESTRELA DE 10 X 11 MM.	MAYLE	2.0	UND	26,33	25,00	50,00
24	CHAVE DE BOCA DE 10 X 11 MM.	TRAMONTINA	2.0	UND	32,33	30,00	60,00
25	ALICATE UNIVERSAL 8"	TRAMONTINA	2.0	UND	56,67	55,00	110,00
26	MARTELO UNHA CABE A 25MM CABO DE MADEIRA.	TRAMONTINA	2.0	UND	59,17	58,00	116,00
Total.....R\$ 38.394,00							

Adjudicado para L TAUMATURGO NETO inscrita no CNPJ/MF Nº 20.965.426/0001-97, pelo melhor valor de R\$ 38.394,00 (trinta e oito mil, trezentos e noventa e quatro reais), em 31/05/2023.


ROBERTO KELSON FERREIRA
ORDENADOR(A) DE DESPESAS



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2023/SMA-PD
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2023/SMA-PD

Aos trinta e um dias do mês de maio de dois mil e vinte e três, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, ROBERTO KELSON FERREIRA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a) SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, HOMOLOGA a presente Dispensa Eletrônica de Licitação, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

RESULTADO DA HOMOGAÇÃO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	MANGUARA FLEX EM PVC, 3/4 POLEGADAS, 3 CAMADAS DISTINTAS: INTERNA EM PVC, INTERMEDIARIA EM FIO DE POLIÉSTER TRANADO E EXTERNA EM PVC 2,5MM.	VIQUA	1000.0	MT	9,27	9,10	9.100,00
2	PODADOR DE GALHOS ALTOS (2 EM 1) 290MM X 11,5" TESOURA E SERROTE.	TRAMONTINA	10.0	UND	451,67	450,00	4.500,00
3	VASSOURA MET LICA 22 DENTES C/ OLHO DE 23 MM E CABO DE MADEIRA DE 120 CM.	TRAMONTINA	40.0	UND	61,67	59,00	2.360,00
4	CISCADOR ANCINHO C/ CABO DE MADEIRA. TAM. 120CM.	TRAMONTINA	5.0	UND	43,67	43,00	215,00
5	PÁ QUADRADA 248X295MM C/CABO DE MADEIRA.	TRAMONTINA	5.0	UND	67,67	67,00	335,00
6	PÁ DE BICO 248X295MM C/CABO DE MADEIRA.	TRAMONTINA	10.0	UND	67,67	67,00	670,00
7	ENXADA C/ CABO DE MADEIRA TAM. 150CM.	TRAMONTINA	10.0	UND	91,67	90,00	900,00
8	FOICE RO ADEIRA C/ CABO DE MADEIRA. TAM. 190CM.	TRAMONTINA	3.0	UND	80,67	80,00	240,00
9	MACHADO C/ CABO DE MADEIRA. TAM. 90CM	TRAMONTINA	2.0	UND	145,33	143,00	286,00
10	BOBINA FIO NYLON	STHIL	30.0	UND	493,33	490,00	14.700,00

	P/ROÇADERA, ESPESSURA 3MM E COMPRIMENTO 260M.								
11	PICARETA CHIBANCA C/ CABO DE MADEIRA. TAM. 90CM.	TRAMONTINA	3.0	UND	125,33	124,00	372,00		
12	PICARETA ESTREITA C/ CABO DE MADEIRA. TAM. '9QCM.	TRAMONTINA	2.0	UND	78,33	78,00	156,00		
13	TESOURA DE PODAR PROFISSIONAL CLAMINA MET ICA E CABO DE PLÁSTICO C/TRAVA DE SEGURANÇA. TAM. 6CM X ,21CM.	TRAMONTINA	5.0	UND	77,67	77,00	385,00		
14	TESOURA PICERCA VIVA 12" CILAMINA MET LICA E CABO DE MADEIRA.	TRAMONTINA	10.0	UND	71,33	70,00	700,00		
15	CONJUNTO P/JARDINAGEM 3 PEÇAS EM AÇO E CABO DE MADEIRA (1 PAZINHA LARGA, PAZINHA ESTREITA, 1 ANCINHO .	TRAMONTINA	7.0	UND	54,67	54,00	378,00		
16	FACÃO PARA MATO 14" INA EM AÇO. CARBONO CAPO PLÁSTICO 26600/014	TRAMONTINA	15.0	UND	41,73	40,00	600,00		
17	MOLA EMA O PARA PODADOR DE GALHO 2 EM 1 .	TRAMONTINA	50.0	UND	18,10	17,50	875,00		
18	CHAVE DE VELA TORX 13X19MM.	CCM	10.0	UND	48,00	46,00	460,00		
19	CHAVE DE REGULAGEM FENDA.	THOMPSON	10.0	UND	29,50	28,00	280,00		
20	CHAVE ALLEN 4MM.	BELZER	10.0	UND	24,33	22,00	220,00		
21	CHAVE ALLEN 5MM.	BELZER	10.0	UND	27,00	26,00	260,00		
22	CHAVE DE FENDA COM PONTA CHATA 3/8X10"	THOMPSON	2.0	UND	34,00	33,00	66,00		
23	CHAVE DE FENDA ESTRELA DE 10 X 11 MM.	MAYLE	2.0	UND	26,33	25,00	50,00		
24	CHAVE DE BOCA DE 10 X 11 MM.	TRAMONTINA	2.0	UND	32,33	30,00	60,00		
25	ALICATE UNIVERSAL 8"	TRAMONTINA	2.0	UND	56,67	55,00	110,00		
26	MARTELO UNHA CABE A 25MM CABO DE MADEIRA.	TRAMONTINA	2.0	UND	59,17	58,00	116,00		
Total.....							R\$ 38.394,00		

Homologado para L TAUMATURGO NETO inscrita no CNPJ/MF N° 20.965.426/0001-97, pelo melhor valor de R\$ 38.394,00 (trinta e oito mil, trezentos e noventa e quatro reais), em 31/05/2023.


ROBERTO KELSON FERREIRA
ORDENADOR(A) DE DESPESAS